*Delapan*, dalam bidang *ahwâl al-syakhsiyyah* (hubungan suami isteri) yaitu:

- a. *‘Uqûd al-Lujjain fî Bayân Huqûq al-Zaujain*. Kitab ini membahas hak dan kewajiban berumah tangga, hak dan kewajiban antara suami dan istri.<sup>81</sup>

#### 4. Wafatnya Syekh Muhammad Nawawi al-Bantani

Pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M, Syekh Nawawi menghembuskan nafas terakhirnya di usia 84 tahun. Beliau dimakamkan di Ma’la (sebuah tempat pemakaman umum di Mekkah, ke arah Timur dari Masjid al-Haram) di dekat makam Siti Khadijah, Ummul Mukminin.

Tidak ada kepastian mengapa tafsir ini memiliki dua nama *Marâh Labîd* dan *al-Munîr*. Namun yang jelas tafsir ini dicetak ulang pada tahun 1887 oleh penerbit al-Halabi, Kairo dengan disertai *lay out at* bagian pinggir dengan tafsir *Kitab al-Wajiz fi Tafsîr al-Qur'an al Aziz*, oleh al-Wahidi (w. 468/1076). Penafsiran ini lebih dikenal dengan *Tafsîr al-Wahidi*. Susunan tafsirnya sangat ringkas dan sederhana.

Tujuan penamaan kitab dengan istilah *Marâh Labîd*, jika dipandang dari sudut bahasa bahwa *Marâh Labîd* adalah susunan kata yang berbahasa Arab yang